



ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 ноября 2024 г. № 117-Р7

О закреплении государственного движимого имущества на праве хозяйственного ведения за ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ФАБРИКА АЭРОЗОЛЕЙ»

В целях обеспечения деятельности ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ФАБРИКА АЭРОЗОЛЕЙ», руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, Законом Донецкой Народной Республики от 13 октября 2023 года № 14-РЗ «О порядке управления и распоряжения собственностью Донецкой Народной Республики», пунктом 8 статьи 9 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Закрепить на праве хозяйственного ведения за ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «ФАБРИКА АЭРОЗОЛЕЙ» (ОГРН 1229300120796, ИНН 9308017324) (далее – ГУП ДНР «ФАБРИКА АЭРОЗОЛЕЙ») движимое имущество согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. ГУП ДНР «ФАБРИКА АЭРОЗОЛЕЙ» обеспечить:

2.1. Внесение сведений о движимом имуществе в Единый реестр объектов государственной собственности и объектов, в отношении которых введена временная администрация (оперативное управление), а также объектов иной формы собственности, находящихся под управлением государства;

2.2. Сохранность и целевое использование движимого имущества.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на Министерство промышленности и торговли Донецкой Народной Республики.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства

Е.А. Солнцев

Приложение
к распоряжению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 21 ноября 2024 г. № 117-Р7

№ п/п	Наименование движимого имущества (с детальной характеристикой каждого предмета)	Коли- чество, шт.	Предварительная цена за единицу изделия, рос. руб.	Общая стоимость, рос. руб.
1	Политайзер "Alta", модель WS202, № 120001, 2002 года выпуска, б/у	1	2 000,00	2 000,00
2	Трансформатор силовой для термообработки бетона "Кавик", ТСДЗ- 63/0, 38УЗ	1	1 500,00	1 500,00
3	Трансформатор силовой для термообработки бетона "Кавик", ТСДЗ-63/0, 38УЗ	1	1 500,00	1 500,00
4	Линия по производству упаковочной полипропиленовой ленты "Union", № 2833, 1980 года выпуска	1	150 000,00	150 000,00
5	Установка по производству пленки полиэтиленовой термоукладочной "TRUSIOMA", AZV 800, № 056235, 1988 года выпуска	1	170 000,00	170 000,00
6	Установка водоохлаждающая IAB-30, № 277	1	30 000,00	30 000,00
7	Станок VEB Radebeul-Dresden, модель GS300/400, зав. № 645, 1979 года выпуска	1	72 000,00	72 000,00
8	Станок для выпрессовывания деталей (сверлильный) "ЗИФ-25125", № 696, 1972 года выпуска	1	21 000,00	21 000,00
9	Вытяжной пресс для изготовления засасывающей трубки "Convector" 11/69	1	18 000,00	18 000,00
10	Термопластавтомат, масляно-динамическая литьевая машина Tuna V-308	1	16 000,00	16 000,00
11	Машина литьевая "Haitian", модель SA1600, № 201007016017846	1	157 000,00	157 000,00
12	Машина литьевая "Easymaster", модель EM180-V, № Q/CD022, 2009 года выпуска	1	157 000,00	157 000,00
13	Машина литьевая "Haitian", модель SA1600, № 200807016019838, 2009 года выпуска	1	157 000,00	157 000,00
14	Машина литьевая "Easymaster", модель EM180-V, № NB44007-557300, 2009 года выпуска	1	157 000,00	157 000,00
15	Линия по изготовлению жестяного баллона "Soudronic", модель AFB 118, № ОНС 165 64Р-100 505/08, 2002 года выпуска	1	453 000,00	453 000,00
16	Машина для разрезания жестяных листов "СЕРАК", модель "Slitter", № 642, 2002 года выпуска	1	201 000,00	201 000,00
17	Пресс для пакетирования отходов ПГ-150	1	15 000,00	15 000,00

№ п/п	Наименование движимого имущества (с детальной характеристикой каждого предмета)	Количество, шт.	Предварительная цена за единицу изделия, рос. руб.	Общая стоимость, рос. руб.
18	Линия по изготовлению алюминиевого баллона "Hinterkopf" H240	1	900 000,00	900 000,00
19	Машина для изготовления доньшек для жестяных баллонов "Herbert Warnke", № 52141	1	80 000,00	80 000,00
20	Станок для выпрессовывания жестяных баллонов	1	20 000,00	20 000,00
21	Линия наполнения полуавтоматическая "Solmatic" BOV № 13212, 2013 года выпуска	1	45 000,00	45 000,00
22	Машина сборки клапана аэрозольного "Delsa", № 1231, 2003 года выпуска	1	40 000,00	40 000,00
23	Агрегат выдува ПЭТ-бутылок СП-8, № 000504, 2000 года выпуска	1	32 000,00	32 000,00
24	Машина одевания сифонной трубки на клапан "Snia"	1	15 000,00	15 000,00
25	Машина одевания сифонной трубки на клапан	1	15 000,00	15 000,00
26	Линия наполнения аэрозольных баллонов "Coster"	4	79 000,00	316 000,00
27	Политайзер "Alta", модель WS212, № 12000/5, 2002 года выпуска	1	2 000,00	2 000,00
28	Реактор вместимостью 5 (пять) тонн	12	6 000,00	72 000,00
29	Реактор вместимостью 3 (три) тонны	5	2 000,00	10 000,00
30	Вспомогательные реакторы	2	1 500,00	3 000,00
31	Ёмкость нерж., толщина 4 мм, длина 3 м, диаметр 2 м, б/у	1	16956,00	16956,00
32	Ресивер металлический, толщина 8 мм, длина 13 м, диаметр 2,5 м, б/у	1	76560,00	76560,00
33	Ресивер металлический, толщина 8 мм, длина 32 м, диаметр 2 м, б/у	1	120000,00	120000,00
34	Ресивер металлический, толщина 8 мм, длина 10 м, диаметр 2,5 м, б/у	2	58896,00	117792,00
35	Ресивер металлический, толщина 8 мм, длина 6 м, диаметр 2,5 м, б/у	12	35340,00	424080,00
36	Ёмкость металлическая вертикальная, толщина 5 мм, длина 5,5 м, диаметр 3 м, б/у	2	3000,00	6000,00
37	Резервуар горизонтальный подземный, ёмкость 100 м ³	2	1500,00	3000,00
38	Ёмкость металлическая для бетона, ББМ-02-10, 2012 г.в., б/у	1	20000,00	20000,00
39	Цистерна ж/д, б/у	5	10000,00	50000,00
40	Весы (макс вес 100 кг), б/у	1	800,00	800,00
41	Бак металлический, толщина 3 мм, длина 1,5 м, ширина 1 м, б/у	2	500,00	1000,00
42	Ёмкость нерж., толщина 10 мм, длина 6,5 м, диаметр 3 м, б/у	1	55128,00	55128,00

№ п/п	Наименование движимого имущества (с детальной характеристикой каждого предмета)	Коли- чество, шт.	Предварительная цена за единицу изделия, рос. руб.	Общая стоимость, рос. руб.
43	Ёмкость металлическая, толщина 10 мм, длина 6,5 м, диаметр 3 м, б/у	3	55128,00	165384,00
44	Насос перекачивающий, б/у	3	500,00	1500,00
45	Ёмкость нерж., длина 7 м, диаметр 3,8 м, б/у	1	95208,00	95208,00
46	Ёмкость-ресивер, толщина 10 мм, длина 7 м, диаметр 1,8 м, б/у	1	21365,00	21365,00
47	Ёмкость металлическая, толщина 6 мм, длина 4 м, диаметр 3 м, б/у	1	33924,00	33924,00
48	Ёмкость металлическая, толщина 8 мм, длина 12 м, диаметр 3 м, б/у	2	88623,00	177246,00
49	Реактор металлический, толщина 8 мм, длина 2 м, диаметр 1,7 м, б/у	3	2000,00	6000,00
50	Газоноперекачивающая установка, б/у	1	1000,00	1000,00
51	Станок токарный (разукomплектованный), б/у	1	750,00	750,00
52	Вагонетка шахтная, длина 2 м, ширина 1 м, б/у	1	3200,00	3200,00
53	Ёмкость металлическая, толщина 6 мм, длина 2,3 м, диаметр 0,5 м, объем 750 л., б/у	1	1500,00	1500,00
54	Насос перекачивающий, б/у	7	500,00	3500,00
55	Ёмкость металлическая, толщина 8 мм, длина 3 м, диаметр 1,2 м, б/у	1	8000,00	8000,00
56	Реактор металлический, толщина 8 мм, длина 2 м, диаметр 1,5 м, б/у	7	12000,00	84000,00
57	Ёмкость металлическая, автомобильная, толщина 4 мм, длина 3 м, диаметр 1,5 м, б/у	4	3000,00	12000,00
58	Ёмкость металлическая, толщина 6 мм, длина 2 м, диаметр 1,5 м, б/у	1	8000,00	8000,00
59	Ёмкость металлическая, толщина 8 мм, длина 2 м, диаметр 1,5 м, б/у	1	8000,00	8000,00
60	Реактор металлический, толщина 8 мм, длина 1,3 м, диаметр 1,1 м, б/у	1	1500,00	1500,00
61	Ёмкость металлическая, толщина 3 мм, длина 3 м, диаметр 1,2 м, б/у	1	8000,00	8000,00
62	Ёмкость металлическая, толщина 3 мм, длина 1,8 м, диаметр 1,5 м, б/у	1	12000,00	12000,00
63	Реактор металлический, толщина 8 мм, длина 1,6 м, диаметр 1,1 м, б/у	3	2000,00	6000,00
64	Реактор металлический, толщина 8 мм, длина 1,2 м, диаметр 0,8 м, б/у	3	1500,00	4500,00
65	Генератор пены пожарный, б/у	7	400,00	2800,00
66	Автомат для фасовки сыпучих продуктов, б/у	2	1000,00	2000,00
67	Производственный станок 37Д, б/у	1	1500,00	1500,00
68	Маслоперекачивающий узел, б/у	4	1000,00	4000,00
69	Вентилятор промышленный	3	500,00	1500,00

№ п/п	Наименование движимого имущества (с детальной характеристикой каждого предмета)	Коли- чество, шт.	Предварительная цена за единицу изделия, рос. руб.	Общая стоимость, рос. руб.
	(деформированный), б/у			
70	Конвейер разукomплектованный (деформированный), б/у	1	1000,00	1000,00
71	Упаковочная машина, б/у	1	2000,00	2000,00
72	Маслонасос, б/у	4	500,00	2000,00
73	Установка диелекта, разукomплектованная, б/у	1	1500,00	1500,00
74	Воздухозаборный узел для систем вентиляции, б/у	1	500,00	500,00
75	Конструкция металлическая (каркас), длина 2,5 м, ширина 2 м, б/у	1	500,00	500,00
ИТОГО:		154		4 902 193,00